
آسیب‌های طلاق
طلاق به عنوان یکی از مهم‌ترین پدیده‌های اجتماعی، تأثیرات عمیقی بر 
افراد، خانواده‌ها و جامعه دارد. این پدیده نه تنها یک رویداد حقوقی، بلکه یک 
بحران روانی، اجتماعی و اقتصادی است که می‌تواند آسیب‌های گسترده‌ای 
به همراه داشته باشد. در زیر به بررسی آسیب‌های اجتماعی طلاق پرداخته 

شده است:
 ۱. آسیب‌های فردی  

طلاق می‌تواند تأثیرات منفی عمیقی بر سلامت روانی و جسمی افراد داشته 
باشد:  

- افسردگی و اضطراب: احساس شکست، تنهایی و ناامیدی پس از طلاق 
شایع است.  

- کاهش اعتماد به نفس: افراد ممکن است خود را به دلیل شکست در ازدواج 
سرزنش کنند.  

- مشکلات سلامت جسمی: استرس ناشی از طلاق می‌تواند به مشکلاتی 
مانند بی‌خوابی، فشار خون بالا و بیماری‌های قلبی منجر شود.  

- سوءمصرف مواد: برخی افراد برای مقابله با درد عاطفی، به مصرف الکل یا 
مواد مخدر روی می‌آورند.

 ۲. آسیب‌های خانوادگی  
طلاق نه تنها زوجین، بلکه کل خانواده را تحت تأثیر قرار می‌دهد:  

- تأثیر بر کودکان:  
  - مشکلات روانی مانند افسردگی، اضطراب و پرخاشگری.  
  - کاهش عملکرد تحصیلی و مشکلات رفتاری در مدرسه.  

  - احساس گناه و سردرگمی درباره علت طلاق والدین.  
- تضعیف روابط خانوادگی: طلاق می‌تواند باعث ایجاد شکاف بین اعضای 

خانواده و کاهش حمایت‌های عاطفی شود.  
- از دست دادن شبکه‌های حمایتی: خانواده‌های طلاق ممکن است از 
حمایت خانواده‌های گسترده )مانند پدربزرگ‌ها و مادربزرگ‌ها( محروم شوند.

۳. آسیب‌های اقتصادی  
طلاق اغلب با مشکلات مالی همراه است:  

- کاهش درآمد: زنان و کودکان معمولاً بیشترین آسیب را از نظر اقتصادی 
می‌بینند.  

- فقر: خانواده‌های تک‌والد )به ویژه مادران مجرد( ممکن است به زیر خط 
فقر سقوط کنند.  

- هزینه‌های حقوقی: هزینه‌های دادگاه و وکیل می‌تواند فشار مالی بیشتری 
ایجاد کند.

 ۴. آسیب‌های اجتماعی  
طلاق تأثیرات گسترده‌ای بر جامعه دارد:  

- افزایش خانواده‌های تک‌والد: این خانواده‌ها اغلب با چالش‌های بیشتری در 
تربیت کودکان و تأمین نیازهای مالی روبرو هستند.  

- کاهش نرخ ازدواج: افزایش طلاق ممکن است باعث کاهش تمایل به ازدواج 
در نسل‌های جوان شود.  

- افزایش بزهکاری: کودکان طلاق ممکن است به دلیل کمبود نظارت و 
حمایت، بیشتر در معرض رفتارهای پرخطر قرار بگیرند.  

- تضعیف سرمایه اجتماعی: طلاق می‌تواند به کاهش اعتماد عمومی و 
تضعیف روابط اجتماعی منجر شود.

 راهکارهای کاهش آسیب‌های طلاق
  برای کاهش تأثیرات منفی طلاق، راهکارهای زیر پیشنهاد می‌شود:  

1. آموزش مهارت‌های زندگی: آموزش مهارت‌های ارتباطی، حل تعارض و 
مدیریت هیجانات به زوج‌ها قبل و بعد از ازدواج.  

2. حمایت روانی و مشاوره: ارائه خدمات مشاوره به زوج‌های در آستانه طلاق 
و خانواده‌های طلاق.  

3. حمایت اقتصادی: تأمین مالی خانواده‌های تک‌والد و کودکان طلاق از 
طریق برنامه‌های دولتی و سازمان‌های خیریه.  

4. تقویت قوانین حمایتی: بهبود قوانین مربوط به نفقه، حضانت و تقسیم 
اموال برای حمایت از حقوق زنان و کودکان.  

5. آموزش جامعه: افزایش آگاهی عمومی درباره پیامدهای طلاق و اهمیت 
حفظ خانواده.  

6. حمایت از کودکان: ارائه خدمات روان‌درمانی و آموزشی به کودکان طلاق 
برای کاهش تأثیرات منفی.

معاونت اجتماعی کلانتری ۱۵۷ مسعودیه

تعیین شاخص برای استحکام 
بدنه خودروهای تولید داخل

رئیس پلیس راهور فراجا با بیان این که باید برای استحکام بدنه خودروهای 
تولید داخل شاخص تعیین کنیم، از راه اندازی نخستین مرکز آزمون تصادف 
در آینده‌ای نزدیک خبر داد و گفت: با فعال شدن خط تولید این مرکز، نمونه 
ای از خودرو هنگام تولید در این مرکز تست و بعد از قبولی تولید می شود.

به گزارش ایسنا، سردار سید تیمور حسینی در هشتمین جلسه کمیسیون 
دائمی شورای عالی سامت و امنیت غذایی که با موضوع »پیش نویس 
مصوبات جهت راهبردهای ملی اولویت دار مدیریت آسیب‌های جسمی 
و روانی و پیامدهای ناشی از حوادث ترافیکی« برگزار شد، حضور دکتر 
ظفرقندی در جایگاه وزیر بهداشت را فرصتی ایده آل برای همه کسانی که 
در کشور دغدغه سوانح ترافیکی دارند، دانست و ابراز امیدواری کرد که بتوان 
از این فرصت بهره‌مند شد.رئیس پلیس راهور فراجا در ادامه با قدردانی از 
تمامی مسئولینی که در تدوین سند راهبردی سوانح ترافیکی تلاش کرده 
اند، تصریح کرد: نقش وسیله نقلیه و تکیه بر الزامات این مولفه، چه با نگاه 
پیش رویدادی و چه با نگاه پسا رویدادی، بسیار تعیین کننده و کلیدی است.
سردار حسینی در ادامه سخنان خود با انتقاد از عدم اجرای قانون هوای پاک 
که ۶ سال از ابلاغ آن می‌گذرد، گفت: بر اساس این قانون همه سازمان‌ها و 
مسئولین مرتبط مکلف شده بودند که با سازمان‌هایی که در این زمینه ترک 
فعل می‌کنند برخورد کنند و این موضوع در مجلس و دادستانی هم مطرح 
شد.وی افزود: باید بر اساس تجربه‌ای که از عدم اجرای این قانون داریم، در 
سند راهبردی سوانح ترافیکی که در شورای عالی سلامت و امنیت غذایی که 
توسط عالی‌ترین مقام اجرایی کشور به تصویب می‌‌رسد با سازمان‌هایی که در 
زمینه سوانح ترافیکی ترک فعل داشته باشند، برخورد شود.سردار حسینی 
تاکید کرد که باید برای استحکام بدنه خودروهای تولید داخل شاخص تعیین 
کنیم.رئیس پلیس راهور فراجا گفت: نخستین مرکز آزمون تصادف به زودی 
راه‌اندازی می‌شود و با راه‌اندازی این مرکز، دیگر نیازی برای ارسال خودرو به 
خارج از کشور نخواهد بود و با فعال شدن خط تولید این مرکز، نمونه‌ای از 

خودرو هنگام تولید در این مرکز تست و بعد از قبولی تولید می‌شود.

سیزدهمین نمایشگاه آثار چند نسل هنرمندان معاصر 
ایران در نگارخانه لاله

سیزدهمین دوره نمایشگاه »آثار چند نسل هنرمندان معاصر ایران« با حضور 
جمعی از برجسته‌ترین هنرمندان کشور، روز جمعه ۱۹ بهمن ۱۴۰۳ در 
نگارخانه لاله افتتاح می‌شود. این نمایشگاه که به کیوریتوری محمدعلی 
سعیدی برگزار می‌شود، بیش از یکصد اثر در قالب نقاشی، نقاشی‌خط، 
طراحی، مجسمه، عکس، چاپ دستی و... را شامل می‌شود که نمایی جامع 
از هنر معاصر ایران را به نمایش می‌گذارد. این رویداد فرصتی کم‌نظیر 
برای علاقه‌مندان به هنر فراهم می‌کند تا با آثار ارزشمند چندین نسل از 
هنرمندان معاصر ایران آشنا شوند. نمایشگاه امسال با رویکردی مدرن و 
زیباشناسانه برگزار می‌شود و تلاش دارد تا ارتباطی نزدیک‌تر میان آثار هنری 
و این نمایشگاه از روز شنبه ۲۰ بهمن تا ۵ اسفند ۱۴۰۳، هر روز از ساعت 
۹ تا ۱۷ و پنج‌شنبه‌ها از ساعت ۹ تا ۱۲ )به‌جز روزهای تعطیل( میزبان 
علاقه‌مندان خواهد بود. در این دوره تلاش شده است تا آثار ارائه‌شده، علاوه 
بر نمایش، امکان حضور گسترده‌تری در فضای هنری و مجموعه‌های شخصی 
مخاطبان داشته باشند.بازدیدکنندگان می‌توانند برای تماشای آثار و کسب 
اطلاعات بیشتر به نگارخانه لاله واقع در خیابان دکتر فاطمی، ضلع شمالی 
بوستان لاله، روبه‌روی پارکینگ طبقاتی لاله مراجعه کنند. همچنین شماره 
۸۸۹۶۰۴۹۲ و وب‌سایت www.lalehartgallery.ir برای اطلاعات 

بیشتر در دسترس علاقه‌مندان خواهد بود.

نگاه

راهور

شهری

لزوم تجهیز کلاس‌های درس 
به تکنولوژی‌های نوین

وزیر آموزش و پرورش بر تجهیز مدارس به تکنولوژی از 
حیث نرم‌افزار و سخت افزار و تجهیز کلاس‌های درس 
براساس فناوری‌های نوین تاکید کرد و گفت: باید از 
ظرفیت‌های مردمی در اجرای هر چه بهتر این پروژه 

ملی بهره بگیریم. 
به گزارش ایسنا، علیرضا کاظمی در نشست کیفیت 
بخشی به آموزش با حضور رئیس جمهور، معاونین 
و مدیران ستادی که در محل نهاد ریاست جمهوری 
برگزار شد با بیان اینکه حضور رئیس جمهور و توجه 
عمیق و راهبردی‌ ایشان به آموزش و پرورش فراتر از 
همه انتظارات است، گفت: این توجه و نگاه می‌تواند 
منشاء تحول بزرگی در کشور باشد.وی با بیان اینکه به 
نمایندگی از جامعه معلمان از رئیس جمهوری تشکر 
می‌کنم، ادامه داد: امیدواریم در نظام تعلیم و تربیت 
با رویکردهای توسعه‌ای قدردان زحمات و توجه دکتر 

پزشکیان باشیم.
وزیر آموزش و پرورش افزود: موضوع توسعه عدالت 
آموزشی را در دو مسیر محرومیت زدایی از فضاهای 
آموزشی و توسعه عدالت با رویکرد ارتقای کیفیت 
آموزشی دنبال می‌کنیم و همچنین برنامه‌های این دو 
رویکرد را در سه بخش؛ تحول در کلاس درس با تغییر 
در روش‌های آموزش‌ها و شیوه‌های تدریس و کیفی 
کردن مدیریت مدرسه پی می‌گیریم. کاظمی بر تجهیز 
مدارس به تکنولوژی از حیث نرم‌افزار و سخت افزار و 
تجهیز کلاس‌های درس براساس فناوری‌های نوین تاکید 
کرد، افزود: باید از ظرفیت‌های مردمی در اجرای هر 
چه بهتر این پروژه ملی بهره بگیریم. به گزارش مرکز 
اطلاع‌رسانی و روابط عمومی وزارت آموزش و پرورش، در 
ادامه محسن حاجی میرزایی، رئیس دفتر رئیس‌جمهور 
در این نشست ضمن تبریک ایام و اعیاد شعبانیه و دهه 
فجر با اشاره به این که به ازای هر واحد آموزشی که قرار 
است کاری انجام شود، یک گروه باید تشکیل شود گفت: 
ضرورت دارد از ظرفیت‌های مردمی دراجرای هر چه بهتر 
این پروژه ملی بهره گرفت و اگر در حین اجرای برنامه‌ها 
با مشکلی روبرو شدیم با کمک استانداران و از محل 

مسئولیت‌های اجتماعی حل خواهیم کرد.

حمایت ۳۰ میلیارد تومانی بنیاد برکت 
از جانبازان و معلولان 

مدیرعامل بنیاد برکت از تخصیص ۳۰ میلیارد تومان 
برای حمایت از جانبازان و معلولان خبر داد و اعلام کرد 
که این بنیاد آماده ارائه تسهیلات قرض‌الحسنه برای 

اشتغال خانواده‌های این عزیزان در سراسر کشور است.
به گزارش روابط عمومی بنیاد برکت، سید امیرحسین 
مدنی، مدیرعامل این بنیاد، در مراسم بزرگداشت روز 
جانباز که هم‌زمان با ولادت حضرت ابوالفضل العباس )ع( 
در بیمارستان روانپزشکی نیایش برگزار شد، ضمن تأکید 
بر ارائه خدمات مشاوره‌ای تلفنی از طریق مرکز ۴۰۳۰ 
گفت: هم‌اکنون این مرکز آماده پاسخگویی به نیازهای 
جانبازان و معلولان در حوزه مشاوره‌های تخصصی است.

وی افزود: در راستای حمایت‌های بنیاد برکت، برنامه‌ریزی 
شده است تا ۵ هزار ویلچر و تجهیزات توان‌بخشی نظیر 
سمعک و عینک از طریق گروه‌های جهادی میان این 

عزیزان توزیع شود. 
مدنی با اشاره به حمایت‌های این بنیاد از بیمارستان 
روانپزشکی نیایش برای ارتقای خدمات‌رسانی، از آغاز 
خدمات دندانپزشکی در این مرکز خبر داد و تأکید کرد: 
این خدمات از امروز آغاز شده و به‌صورت دائمی ادامه 

خواهد داشت.

آموزش

خانواده
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گروه اجتماعی - سعید تهرانی: 
رئیس سازمان بهزیستی کشور 
از افتتاح ۸۰۵۳ پروژه در حوزه 
مسکن و اشتغال و ۹۱ پروژه در حوزه 
توانبخشی و اجتماعی به ارزش ۴۰۲۰ 

میلیارد تومان در دهه فجر خبر داد.
سیدجواد حسینی در نشستی خبری 
ضمن ارائه گزارش پروژه‌های دهه فجر، 
گفت: ۸۰۵۳ پروژه در حوزه مسکن و 
اشتغال و ۹۱ پروژه در حوزه توانبخشی 
و اجتماعی به ارزش ۴۰۲۰ میلیارد 
تومان در دهه فجر به افتتاح می‌رسد. 
بر این اساس، در حوزه مسکن، ۱۴۴۲ 
واحد مسکونی به افراد تحت پوشش در 
۲۳ استان تحویل می‌شود که مجموعه 
اعتبارات در نظر گرفته شده ۸۰۰ میلیارد 
تومان است. همچنین در حوزه اشتغال در 
۱۸ استان کشور ۶۶۱۱ فرصت شغلی از 
تسهیلاتی که سازمان طبق قانون به افراد 
پرداخت می‌کند یا به شکل کارفرمایی و یا 
به شکل وام‌های خوداشتغالی در دهه فجر 

محقق می‌شود.
رئیس سازمان بهزیستی کشور با بیان 
اینکه براساس سامانه رصد، ۶۰ هزار 
فرصت شغلی سهم مددجویان است که 
باید امسال محقق شود، گفت: خوشبختانه 
۹۷ درصد از آنها تاکنون محقق شده و تا 
پایان سال ۱۰۰ درصد آن محقق خواهد 
شد.به گفته وی، بالغ بر ۱۲۳۹ میلیارد 
تومان تسهیلات برای این پروژه‌ها در 
نظر گرفته شده است که بیشترین آن 
مربوط به استان اصفهان است.حسینی 
با بیان اینکه سومین بخش پروژه‌ها به 
حوزه توانبخشی مربوط می‌شود، گفت: 
۳۹  پروژه توانبخشی در ۱۶ استان به 
ارزش ۱۳۰ میلیارد تومان برای این بخش 
هزینه شده است. در حوزه اجتماعی نیز 
۴۱ پروژه در ۱۷ استان به ارزش ۱۹۲۶ 
میلیارد تومان افتتاح می‌شود که استان 
اصفهان با ۷ پروژه در ردیف اول قرار دارد. 
اجتماعی  اورژانس  پروژه  همچنین ۱۰ 
در ایام دهه فجر به افتتاح می‌رسد.وی 
در تشریح برخی از این پروژه‌ها، افزود: 
امروز مزرعه بزرگ پنل خورشیدی در 
حوزه اشتغال در یزد با حضور بنده و وزیر 
رفاه افتتاح می‌شود که ۱۰۰۰ مددجو به 
اشتغال می‌رسند که تولید برق ۵ مگاوات 
دارد. این پروژه بخشی از نیاز کشور به 

انرژی را تامین می‌کند.
حسینی دومین پروژه را افتتاح پردیس 
توانمندسازی مجتمع شوق زندگی 
کودکان و نوجوانان تا زیر ۱۸ سال را 
شامل می‌شود در پارک بعثت عنوان کرد 
و افزود: این پروژه در زمینی به وسعت ۱.۲ 
هکتار و ۱۳۰۰ متر زیربنا با حضور وزیر 
دادگستری و دادستان و مدیران حوزه 
بهزیستی افتتاح می‌شود که ۷ میلیارد 
تومان برای بهره برداری این پروژه هزینه 
شده است. ۳ بخش غربالگری، قرنطینه 
موقت و نگهداری و مرکز خدمات روزانه 
را شامل می‌شود که خدمات آموزشی و 

حمایتی و... ارائه می‌شود.
رئیس سازمان بهزیستی کشور اعلام 
کرد: طی ۱۵ روز آینده بزرگترین مرکز 
نگهداری سالمندان در پردیس با ۶۰۰ 
تخت افتتاح می‌شود.حسینی با اشاره به 
اینکه حوزه سالمندان حوزه مغفولی در 
نظام سیاستگذاری و مدیریت کشور است، 
خاطرنشان کرد: سالمندی یک سوم 
عمر را تشکیل می‌دهد و امید به زندگی 
۷۶ سال است. سالمندی هم به لحاظ 
اقتصادی اجتماعی و فرهنگی از اهمیت 
ویژه‌ای برخوردار است. دبیرخانه‌ای در 
سازمان بهزیستی داریم که مدیریت 
و هماهنگی بین بخشی در این حوزه 

به سازمان سپرده شده است. تاکنون 
موضوعی به نام شهرک رفاه سالمندی در 
آیکون‌های مجوزدهی نداشتیم که اکنون 
در حال طراحی شیوه‌نامه آن هستیم.
وی با بیان اینکه آیین‌نامه مربوط با سند 
سالمندی در سال ۸۳ ابلاغ شده گفت: 
این آیین نامه اشکالاتی دارد که پیش 
نویس آن آماده است. یکی از مفاد آیین 
نامه ارتقای جایگاه شورای سالمندی است. 
از سوی دیگر سند سالمندان را داریم اما 
قانون سالمندی را نداریم که لایحه جامع 
قانون حمایت از حقوق سالمندان در حال 
تدوین است و امید است به تصویب برسد.
حسینی در ادامه به زنان آموزش و 
توانمندسازی زنان سالمند تنها پرداخت و 
گفت: پدیده سالمندی اکنون زنانه‌تر است 
لذا اکنون با زنان تنهای سالمند بیش از 
مردان تنهای سالمند روبرو هستیم.‌ در این 
راستا ۵۳ هزار زن سالمند در ۱۷ استان 
کشور شناسایی شده‌اند و توسط انجمن 
آموزش‌دیده خواهند شد.رئیس  فرزانگان 
سازمان بهزیستی کشور در ادامه به 
حوزه زنان سرپرست خانوار اشاره کرد و 
افزود: ۶.۵ میلیون زن سرپرست خانوار 
در کشور داریم که بیش از ۲۸۳هزار نفر 
از آنها تحت پوشش بهزیستی هستند. از 
ابتدای سال تاکنون ۹۶هزار نفر از آنها، 

کمک‌های موردی دریافت کرده‌اند و ۸۵ 
میلیارد تومان طی امسال وسیله زندگی به 
صورت بلاعوض به آنها ارائه شده است.وی 
همچنین اعلام کرد که برای ۳۰ هزار نفر 

از زنان اشتغال ایجاد شده است.
رئیس سازمان بهزیستی کشور همچنین 
درباره اورژانس اجتماعی گفت: برای 
اورژانس   ۱۲۳ سامانه  امدادرسانی، 
اجتماعی را داریم، هم اکنون ۳۷۵ مرکز 
اورژانس اجتماعی در کشور وجود دارد و 
در ۱۲۰ شهر کشور هم این اورژانس فعال 

نیست.
وی در ادامه با بیان اینکه امسال در این 
زمینه به ۳۰۰ هزار نفر خدمات دهی 
شده است، افزود: اورژانس اجتماعی ما 
بدسرپرستی،  خودکشی،  حوزه‌های  در 
معلول  فرار،  کودک‌آزاری،  خشنونت، 
آزاری و... فعال است و اینها موضوعاتی 
است که ما در حین آنها مداخله می‌کنیم. 
این مداخله به همگام به این معناست که 
در ساعات اولیه افراد را به چرخه زندگی 
برمی‌گردانند. طرح محب هم بسیار مهم 
است، مددکارانی داریم که در بحران‌ها 
آماده هستند و در حوادثی همچون سیل، 
زلزله و آتش سوزی، جنگ و ... مداخله 
می‌کنند. حدود ۲هزار تیم داریم که در 

این حوادث ورود می‌کنند.

از حیث مصارف بودجه حوزه شهردار 
تهران در سال ۱۴۰۴ بیشترین مصرف 
با اعتبار بالغ بر ۳۴۹۰ میلیارد تومان به 
طرح‌ها و پروژه‌های تملک دارایی یا 
عمرانی مستمری که توسط واحدهای 
اجرایی این حوزه انجام می‌شود، 
اختصاص دارد،  که این رقم نسبت به 
رقم ۱۵۷ میلیارد تومانی در سال ۱۴۰۳ 

حدود ۱۳۱ درصد رشد داشته.
از طرف دیگر برای پروژه‌های تملکی دارایی 
غیر مستمر حوزه شهردار نیز ۳۳۲۸ میلیارد 
تومان اعتبار در  بودجه  سال ۱۴۰۴  پیش 
بینی شده که این رقم هم نسبت به آنچه 
که برای سال ۱۴۰۳ پیش بینی شده بوده 
با ۱۶۲ درصد رشد و افزایش تنظیم شده 
است.از بودجه ۱۱۴۰ میلیارد تومانی حوزه 
شهردار تهران در سال ۱۴۰۴ رقمی در 
حدود ۴۲۰۴ میلیارد تومان به اعتبارات 
هزینه‌ای اختصاص پیدا کرده که این رقم 
نسبت به اعتبارات هزینه ای پیش بینی 
شده امسال ۱۱۰ درصد رشد داشته و 
قرار است  رقم ۲۰۰۰ میلیارد تومانی سال 
۱۴۰۳ در سال ۱۴۰۴ به ۴۲۴ میلیارد 
تومان برسد.همچنین اعتبارات تملک 
دارایی سرمایه ای حوزه شهردار تهران با 
۱۴۵ درصد افزایش نسبت به سال قبل 
برای سال آینده پیش بینی شده و بر اساس 
بودجه قرار اعتبار ۲۷۷۳ میلیارد تومانی 
تملک دارایی سرمایه‌ای حوزه شهردار به با 
۱۴۵ درصد افزایش به رقم ۶۸۱۹ میلیارد 
تومان برسد .علاوه بر این رقم ۵ میلیارد 
تومانی اعتبارات تملک مالی حوزه شهردار 
با رشد ۲۳۰ درصدی برای سال ۱۴۰۴ 
به رقم ۱۶ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومن 

خواهد رسید.
بودجه حوزه شهردار تهران فقط دربرگیرنده 
مصارف دفتر شهردار تهران نیست بلکه 
دربرگیرنده مصارف ۱۷ واحد اجرایی 
شهرداری اعم از سازمان‌های مختلف 
مثل سازمان فناوری اطلاعات شرکت‌ها 
موسساتی مثل موسسه رایان شهر هیئاتی 

مثل هیئت مرکزی گزینش و رسیدگی به 
تخلفات اداری سازمان‌های مثل سازمان 
مدیریت بحران و مراکزی مثل مرکز 
ارتباطات امور بین الملل مرکز مطالعات 
،مرکز حقوقی یگان حفاظت سازمان 
بازرسی و سازمان بسیج شهرداری است  و 
این رقم مجموعاً هزینه‌های رقم ۱۱ هزار و 
۴ چهل میلیارد تومان رقم اعتباری است 
که برای مصارف این ۱۷ واحد اجرایی در 

سال ۱۴۰۴ پیش بینی شده است.
در بودجه پیشنهادی برای سال ۱۴۰۴ 
واحدهای اجرایی حوزه شهردار تهران 
بیشترین افزایش بودجه برای سازمان 
فناوری‌های نوین پیش‌بینی شده و قرار 
است بودجه ۳۷۰ میلیارد تومانی این 
سازمان با ۵۳ درصد رشد به ۲۳۴ میلیارد 
تومان افزایش پیدا کند .بعد از این سازمان 
هم بیشترین رشد از آن سازمان فناوری 
اطلاعات هست و قراراست  بودجه ۹۵۳ 
میلیارد تومانی این سازمان در سال ۱۴۰۳ 
برای سال ۱۴۰۴ به رقم ۳۷۹۰ میلیارد 
تومان افزایش پیدا کند .رقم افزایش بیشتر 
سومین رقم افزایش بودجه متعلق به یگان 
حفاظت شهرداری هست که قرار بود بودجه 
۲۳ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومانی این یگان 
با ۲۹۵ درصد افزایش به رقم ۹۳ میلیارد 
تومان برسد.اعتبارات  دفتر شهردار تهران 
به عنوان یکی از واحدهای اجرایی این حوزه 
دفتر حوزه شهردار تهران در سال ۱۴۰۴ 
رقمی بالغ بر ۱۱۵۴ میلیارد تومان هست 
که نسبت به سال ۱۴۰۳ با یک رشد ۴۱ 
درصدی این اعتبارات پیش بینی شده 
و مجموعاً ۱۰درصد کل اعتبارات حوزه 
شهردار را اعتبارات دفتر شهردار تهران به 

خودش اختصاص می‌دهد.
مهدی اقراریان، عضو شورای شهر تهران 
در خصوص افزایش هزینه‌های دفتر 
شهردار  به اعتبارات پیش بینی شده برای 
سازمان فناوری‌های نوین اشاره می‌کند و 
به خبرآنلاین می‌گوید:یکی از موضوعاتی 
که در این دوره مورد انتقاد برخی اعضای 

شورای شهر تهران قرار گرفته، مسئله 
سازمان فناوری‌های نوین است. مخاطبان 
شما احتمالاً اگر اخبار حوزه مدیریت 
شهری را دنبال کنند، می‌دانند که شهردار 
تهران از ابتدای این دوره، پیگیر موضوع 
سازمان فناوری‌های نوین بوده است. جالب 
اینکه، برخلاف مسائل مهم‌تر، شهردار برای 
تصویب این موضوع شخصاً در جلسات 
شورا حضور پیدا کرد و چندین بار در این 
زمینه صحبت کرد. با این حال، در پایان 
دوره ششم همچنان شاهد ابهام در تشکیل 
این سازمان هستیم و تاکنون این سازمان 

راه‌اندازی نشده است.
او اضافه می‌کند:نکته مهم این است که 
طرح این موضوع موجب تضعیف حوزه 
آی‌تی و فعالیت‌های هوشمندسازی در شهر 
شد؛ مسئله‌ای که بارها از سوی اعضای 
شورا مورد انتقاد قرار گرفته است. حتی 
ریاست شورا نیز گاه‌وبیگاه به این مسئله 
اشاره کرده است. این دوره، علی‌رغم تأکید 
بر موضوع فناوری و هوشمندسازی، به 
دلیل بلاتکلیفی سازمان فناوری‌های نوین 
و جابه‌جایی‌های گسترده در حوزه آی‌تی 
شهرداری، به نتایج کارآمدی نرسید. اکنون 
نیز شاهد رشد بودجه حوزه فناوری در قالب 
دفتر شهردار هستیم. این موضوع، به نظر 
من، با خروج ردیف بودجه‌های فناوری 
از مسیر سازمان‌ها و ساختار شهرداری، 
اقدامی اشتباه است. امیدوارم در زمان 
بررسی هزینه‌های شهرداری، همکاران این 

مسئله را اصلاح کنند.
اقراریان با اشاره به این که  درآمدهای 
شهرداری در دست بررسی است و به زودی  
به مسئله درآمدها خواهیم پرداخت. با 
احتمال زیاد، بودجه پیشنهادی شهرداری 
با کاهش مواجه خواهد شد، چرا که بخش 
بزرگی از منابع درآمدی به فروش املاک 
وابسته است، می‌گوید: فروش املاک شهر، 
به دلیل مخالفت جدی برخی اعضا، به 
کاهش سقف بودجه منجر خواهد شد و 
در نتیجه، برخی هزینه‌ها نیز کاهش خواهد 
یافت. یکی از محل‌هایی که نیازمند کاهش 

هزینه است، دفتر شهردار است.
او در پاسخ به این پرسش که یکی از 
هزینه‌های دفتر شهردار  کمک‌هایی است  
که افراد حقیقی و نهادها و انجمن‌ها 
می‌شود  که محل ابهام است، توضیح 
می‌دهد: لیست این کمک‌ها در اختیار 
ریاست شورا قرار می‌گیرد  همچنین 

کمک‌های شهرداری به خارج از تهران، 
معمولاً در موارد خاص مانند سیل سیستان 
و بلوچستان یا حوادث طبیعی و در 
راستای مسئولیت اجتماعی تهران به‌عنوان 
پایتخت، انجام شده است. این موارد اندک، 
با اطلاع‌رسانی عمومی و تصویب در شورا 
همراه بوده است. آنچه اهمیت دارد، نظارت 
و پیگیری مستمر شورای اسلامی شهر 
بر اقدامات دفتر شهردار است. گسترش 
بی‌رویه فعالیت‌های دفتر شهردار، بدون 
شفافیت و ارزیابی صحیح، غیرقابل قبول 
است. حتی شهردار تهران در جلسات 
بودجه نیز به این موضوع اشاره کرد که این 
فعالیت‌ها باید به سازمان‌ها و معاونت‌های 

تخصصی منتقل شوند.
احمد صادقی، عضوشورای شهر هم در 
این خصوص به خبرآنلاین می‌گوید: هنوز  
بخش هزینه‌های لایحه بودجه بررسی نشده  
اما هر حال، دفتر شهردار برخی هزینه‌های 
مرتبط با مصارف شهری را مدیریت می‌کند. 
اگر هر یک از اعضا درخواست حمایتی برای 
یک مجموعه داشته باشند، این موضوع 
در دفتر شهردار بررسی می‌شود.او ادامه 
می‌دهد: امسال شاهد افزایش هزینه‌ها در 
حوزه مدیریت بحران بوده‌ایم. این مسئله در 
هزینه‌های دفتر شهردار نیز تأثیر گذاشته 

است.
بنابراین، باید تفکیکی مشخص بین 
هزینه‌های روزمره دفتر شهردار و هزینه‌های 
سازمان‌های مأموریتی که مستقیماً با دفتر 

شهرداری در ارتباط هستند، انجام شود.
علی‌اصغر قائمی، عضو شورای شهر هم 
اعتبارات سازمان  افزایش  در خصوص 
فن آوری‌های نوین ذیل دفتر شهردار به 
خبرآنلاین می‌گوید: موافقت با این موضوع 
ممکن نیست، زیرا در متمم بودجه، به‌طور 
کلی با هرگونه افزایش اعتبار برای سازمان 
فناوری‌های نوین مخالفت شد. دلیل این 
مخالفت نیز این است که این سازمان هنوز 
وجاهت رسمی پیدا نکرده است.او ادامه 
می‌دهد: سازمان فاوا هم در ساختار دفتر 
شهردار قرار گرفته، این موضوع ممکن است 
به افزایش بودجه دفتر شهردار منجر شود. 
البته، باید توجه داشت که افزایش بودجه 
دفتر شهردار، به‌معنای هزینه در سیستم 
اداری آن نیست  و این مسئله با ردیف‌های 
کمکی که درخواست شده، تفاوت دارد. 
تمامی این ردیف‌ها در فصل بررسی 

هزینه‌ها به‌طور دقیق بررسی خواهند شد.

رئیس سازمان بهزیستی کشور خبر داد
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سازمان پرحاشیه رکورد افزایش اعتبار را زد

یک دفتر و کلی هزینه

مدیر عامل ستاد معاینه فنی خودروهای 
تهران گفت: انجام رایگان معاینه فنی 
موتورسیکلت‌ها در واحدهای سیار 
معاینه فنی مستقر در محدوده بازار تا 

نیمه شعبان تمدید شد.
به گزارش ایسنا، سید محمد مهدی 
میرزایی قمی مدیر عامل ستاد معاینه 

فنی خودروهای تهران ضمن تبریک اعیاد 
شعبانیه و  چهل‌وششمین سالگرد پیروزی 
انقلاب اسلامی از ادامه ارائه خدمات رایگان 
به موتورسواران در واحدهای سیار معاینه 
فنی مستقر در میادین امام خمینی )ره(، 
محمدیه و بهارستان منطقه ۱۲ تا نیمه 
شعبان - ۲۶ بهمن ماه - خبر داد.وی با 

اشاره به اتمام طرح ارشادی کنترل معاینه 
فنی موتورسیکلت‌ها از ۱۱ بهمن ماه اظهار 
کرد: طرح ارشادی کنترل معاینه فنی 
موتورسیکلت‌ها با هدف تشویق و ترغیب 
موتورسیکلت‌ها به رعایت الزامات قانونی با 
اولویت انجام دوره‌ای معاینه فنی، از طریق 
تسهیل در دسترسی به خدمات معاینه فنی 

و ارائه خدمات رایگان معاینه فنی به این 
وسایل نقلیه در دو ماه - ۱۰ آذر ماه تا ۱۰ 
بهمن‌ماه - به صورت ارشادی اجرایی شد که 
با توجه به اعیاد پیش رو و ایام‌الله دهه مبارک 
فجر جهت حمایت از موتورسواران عزیز ارائه 
خدمات رایگان در این واحدها تا روز ولادت 

حضرت قائم)عج( ادامه خواهد داشت.

ادامه معاینه فنی رایگان موتورسیکلت‌های پایتخت تا نیمه شعبان

ورود سامانه بارشی 
به کشور از چهارشنبه

رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات 
وضع هوا از آلودگی هوای سه کلانشهر طی چند روز 
آینده و شروع مجدد بارش برف و باران از چهارشنبه 
)۱۷ بهمن‌ماه( و کاهش دما در نیمه شمالی کشور از 

پنجشنبه )۱۸ بهمن‌ماه( خبر داد.
صادق ضیاییان در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: امروز)۱۶ 
بهمن‌ماه( در غالب مناطق کشور جوی آرام و پایدار 
حاکم می‌شود. به گفته رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و 
مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا طی امروز و فردا در 
اوایل شب افزایش غلظت آلاینده‌های جوی در شهرهای 
تهران، کرج و اراک پیش‌بینی می‌شود. ضیاییان در ادامه 
اظهار کرد: چهارشنبه بعد از ظهر با ورود سامانه بارشی به 
شمال غرب کشور در برخی مناطق کردستان، آذربایجان 
غربی، آذربایجان شرقی، اردبیل، گیلان و استان‌های واقع 
در دامنه‌های جنوبی البرز شامل زنجان، قزوین، البرز و 
در ارتفاعات زاگرس مرکزی واقع در غرب و جنوب غرب 

کشور بارش باران و برف و وزش باد رخ می‌دهد.
رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات 
وضع هوا ادامه داد: پنجشنبه )۱۸ بهمن‌ماه( در شمال 
غرب، غرب و بعد از ظهر در جنوب غرب کشور شمال 
بوشهر، فارس، غرب اصفهان و در دامنه‌های جنوبی 
البرز بارش باران و برف وزش باد و کاهش نسبی دما 
رخ می‌دهد همچنین با نفوذ جریانات سرد شمالی به 
سواحل دریای خزر افزایش ابر، بارش همراه با کاهش دما 
در این مناطق نیز آغاز می‌شود. بارش در شرق لرستان، 
شمال چهارمحال و بختیاری، غرب کردستان و کرمانشاه، 

جنوب همدان و آذربایجان غربی شدت خواهد داشت. 
وی گفت: جمعه )۱۸ بهمن‌ماه( در غالب مناطق کشور 
به‌جز جنوب خوزستان، بوشهر، فارس و سیستان و 
بلوچستان بارش پیش‌بینی می‌شود. شدت بارش در 
گیلان، مازندران و گلستان خواهد بود و از ساعات بعد از 

ظهر فعالیت سامانه در نیمه غربی کاهش می‌یابد. 
رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات 
وضع هوا در ادامه اظهار کرد: شنبه )۲۰ بهمن‌ماه( بارش 
در سواحل شمالی ادامه خواهد داشت و این سامانه در 
نیمه شرقی فعال خواهد بود و اواخر وقت از شرق کشور 
خارج خواهد شد. به گفته ضیاییان از پنجشنبه تا شنبه 
وزش باد در نیمه شرقی افزایش می‌یابد و در نیمه شمالی 
روند کاهش نسبی دما حاکم خواهد بود. رئیس مرکز 
ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا 
درباره وضعیت جوی تهران طی دو روز آینده اظهارکرد: 
آسمان تهران امروز )۱۶ بهمن‌ماه( صاف و غبار آلود با 
حداقل دمای ۳ و حداکثر دمای ۱۲ درجه سانتیگراد و 
طی ‌چهارشنبه )۱۷ بهمن‌ماه( کمی ابری همراه با غبار 
محلی در بعضی ساعت‌ها افزایش ابر و وزش باد ملایم 
با حداقل دمای ۳ و حداکثر دمای ۱۲ درجه سانتیگراد 

پیش‌بینی می‌شود.

هواشناسی


